
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILATREDICI addì VENTICINQUE del mese di MARZO alle ore 23.30 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “               *                                                     

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                               *                                                                        

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale ORSO  Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER ADEGUAMENTO 
DEL PIANO REGOLATORE GENERALE AI DISPOSTI DEL PIANO DI ASSETTO DEL 
TERRITORIO (P.A.T.) DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO AI SENSI ART. 17 L.R. N. 11/2004.  

COPIA WEB 
Deliberazione  N. 33 
in data 25/03/2013 
Prot. N. 5490 



 
 

P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 
ADEGUAMENTO DEL PIANO REGOLATORE GENERALE AI DISPOSTI DEL PIANO DI 
ASSETTO DEL TERRITORIO (P.A.T.) DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO AI SENSI ART. 17 
L.R. N. 11/2004. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che il Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) del Comune di Rossano Veneto 
è stato adottato con provvedimento di Consiglio Comunale nr. 15 di reg. in data 
23.05.2012; 

 

VERIFICATO che – alla data odierna – il P.A.T. medesimo ha ottenuto il parere favorevole 
da parte della Commissione Regionale per la Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.) in 
data 26.02.2013; 

 

ACCERTATO che, al fine di giungere alla definitiva approvazione del P.A.T.I., necessita 
ora solamente l’esame da parte della Valutazione Tecnica Regionale (V.T.R.) e la 
successiva convocazione della Conferenza di Servizi ai sensi dell’articolo 14-ter della 
Legge 241/1990;  

 

PRESO ATTO che la Legge Regionale 11/2004 stabilisce che la pianificazione urbanistica 
comunale si esplica mediante il piano regolatore comunale che – a sua volta – si articola in 
disposizioni strutturali contenute nel Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.), ed in 
disposizioni operative contenute nel Piano degli Interventi (P.I.); 

 

RISCONTRATO come sono imminenti l’esame da parte della Valutazione Tecnica 
Regionale (V.T.R.) e la successiva convocazione della Conferenza di Servizi ai sensi 
dell’articolo 14-ter della Legge 241/1990; 

 

RILEVATA la necessità da parte dell’Amministrazione Comunale di procedere con urgenza 
all’adeguamento del Pano Regolatore Comunale che diventerà il futuro Piano degli 
Interventi base ai disposti del Piano di Assetto del Territorio, non appena quest’ultimo sarà 
approvato in sede di conferenza dei servizi, quale procedimento volto a completare 
l’impianto grafico e normativo dello strumento urbanistico comunale composto dalle 
funzioni strategiche del P.A.T. e dalle funzioni operative del Piano degli Interventi;    

 

VALUTATA la necessità di affidare ad un professionista esterno l'incarico in oggetto, in 
quanto all’interno ella struttura comunale non è presente personale in possesso delle 
specifiche competenze e dell’esperienza professionale necessarie; 

 

VISTO il D.Lgs. 267//2000; 

 

VISTA la L.R. 11/2004; 
 
 



DELIBERA 
 

1. di esprimere con la presente un atto di indirizzo per l’affidamento dell’incarico 
professionale per l’adeguamento del Pano Regolatore Comunale esistente (futuro 
Piano Interventi base) ai disposti del Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) quale 
procedimento volto a completare l’impianto grafico e normativo dello strumento 
urbanistico comunale composto dalle funzioni strategiche del P.A.T. e dalle funzioni 
operative del Piano degli Interventi, in modo tale da rendere tale futuro Piano degli 
Interventi base immediatamente operativo;    

 

2. di demandare agli Uffici Comunali, in particolare al Responsabile del Servizio Urbanistica/ 

Edilizia Privata, per quanto di competenza, di provvedere all’attuazione della presente 

deliberazione. 

 
 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267: 

 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
 
 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 

 f.to Geom. Luca De Boni 

 
 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 
 
 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO CONTABILE E GESTIONE DELLE 

ENTRATE 

 f.to Rag. Zelia Pan 

 
 
 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000. 
 

 

 

 

 



 
Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto                    F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  370  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 12/04/2013 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 12/04/2013 

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


